1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
25-05-2011 - Nº 88

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 041/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA nº 1618/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o servidor ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral deste
Regional, para assessorar o Desembargador-Presidente nas audiências marcadas com os
Líderes da Câmara dos Deputados, nos dias 25 e 26 de maio de 2011, autorizando o seu
deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento da respectiva diária.
Artigo 2º - Designar o servidor MOISÉS PEREIRA DA SILVA para conduzir veículo oficial para
este Presidente e para o servidor designado no artigo 1º, nos dias 25 e 26 de maio de 2011,
autorizando o seu deslocamento no percurso Goiânia/Brasília/Goiânia, bem como o pagamento
da respectiva diária.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de maio de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 092/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17,
inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIVIANE SILVA BORGES para auxiliar na
Vara do Trabalho de Jataí, no período de 06 a 10 de junho de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Jataí/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de maio de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

                        ANO V - NÚMERO 88 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
25-05-2011 - Nº 88

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 093/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17,
inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar o Juiz do Trabalho Substituto WHATMANN BARBOSA IGLESIAS para
auxiliar no Posto Avançado de Goiatuba, no período de 30 de maio a 03 de junho de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado designado no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Goiatuba/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Artigo 3º – Revogar nos dias 30 e 31 de maio de 2011, a Portaria TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
074/2011.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de maio de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 094/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no artigo 17,
inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno, e no artigo 15 da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta BLANCA CAROLINA MARTINS BARROS
para auxiliar no Posto Avançado de Goiatuba, no período de 06 a 10 de junho de 2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Goiatuba/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 17 de de maio de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Aviso de Registro de Preços
O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pública Ata de Registro de Preços referente
ao Pregão Eletrônico nº 047/2010, PA nº 2053/2010, para registrar os preços para eventual

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
25-05-2011 - Nº 88

aquisição de materiais elétricos. Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação, em
25/05/2011, cujos itens foram adjudicados da seguinte forma:
Empresas, itens, quantidades e preços unitários:
RACK MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA , CNPJ: 01.572.798/0001-09:16 – disjuntor baixa tensão,
tensão máxima operação 600/250V, marca:Soprano, 100 unidades, R$ 26,90, 27- disjuntor baixa
tensão, tensão máxima operação 480V, marca: Soprano, 200 unidades, R$ 17,42, 30- disjuntor
baixa tensão, corrente nominal 20 A, Marca: Soprano, 200 unidades, R$ 3,02 e 52 – extensão
elétrica, tipo cabo PP, comprimento 5 metros, marca: Soprano, 500 unidades, R$ 20,00.
FERRAGISTA MARRA LTDA, CNPJ: 04.040.524/0001-67 – 3 – tomada, tipo embutir , número
contato 2P + T, Marca: Ilumi, 600 unidades, R$ 3,02, 12 – tomada telefone, tipo macho,
quantidade pinos 4,marca: Ilumi, 300 unidades, R$ 1,13, 31 – luminária tipo sobrepor, cor branca,
1x20, marca: ECP, 100 unidades, R$ 16,99, 32- luminária, tipo sobrepor, cor branca, 2x20, marca:
ECP, 100 unidades, R$ 21,39, 33 – luminária tipo sobrepor, cor branca, 1x40, marca : ECP, 100
unidades, R$ 22,20, 34 – luminária tipo sobrepor, cor branca, 2x40, marca: ECP, 100 unidades,
R$ 32,40, 43 – luminária para lâmpadas, com aletas difusoras de luz, 1/20 W, 220 Volts, marca:
ECP, 300 unidades, R$ 23,09 e 51 – tomada em linha completa dupla, novo padrão brasileiro,
marca: Ilumi, 1000 unidades, R$ 5,04.
ELECTRON ENGENHARIA LTDA, CNPJ :05.872.863/0001-72, 4 – fita isolante elétrica,
resistência à tensão até 750 V, marca: dercolux, 170 unidades, R$ 1,58, 6- lâmpada fluorescente
tubolar de 20 W, marca: NSK, 1700 unidades, R$ 2,44, 7 – lâmpada fluorescente tubolar de 40 w,
marca: Nsk, 2000 unidades, R$ 2,90, 9 – reator eletrônico 2x40 W, tensão alimentação 220 V,
1800 unidades,marca: Jebi Japan R$ 10,85, 13 – fita isolante elétrica, altofusão, marca: decorlux,
200 unidades, R$ 9,22.
MERIDIAN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ :07.972.280/0001-49, 11 –
disjuntor baixa tensão, corrente nominal 15 A,marca: soprano, 300 unidades, R$ 3,90, 14 –
lâmpada fluorescente compacta eletrônica com reator integrado à base, tensão nominal de 220
Volts, marca: luz sollar, 800 unidades, R$ 4,05, 15 – disjuntor baixa tensão, corrente nominal 40
A, marca: soprano, 200 unidades, R$ 3,90, 17 – disjuntor baixa tensão, corrente nominal 50 A,
marca: soprano, 100 unidades, R$ 23,65 e 23 – reator eletrônico 1x18 W, tensão alimentação 220
V, 600 unidades, R$ 8,41.
ASTER ENGENHARIA E INFORMÁTICA LTDA – ME, CNPJ: 09.033.055/0001-72, 20- pilha
alcalina tamanho média, tensão nominal 1,5 V, marca: Redforce, 200 unidades, R$ 2,68 e 38 –
pilha, tamanho grande, tipo alcalina, tensão 1,5 V, 100 unidades, R$ 2,86.
ISOLUX COMERCIAL LTDA – EPP, CNPJ – 10.229.307/001-12, 1 – reator eletrônico simples 1 x
40 W, tensão alimentação 220 V, marca : tecpar, 1600 unidades, R$ 8,50 e 5 - reator eletrônico
2x20 W, tensão alimentação 220 v, marca: tecpar, 1400 unidades , R$ 9,07.
PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ :10.828.286/0001-51 49- conector fêmea,
modelo CAT.5E,RJ45,marca:multitoc, 500 unidades, R$ 3,50 e 50 – adaptador para telefone
padrão telebrás macho para RJ 11 fêmea, marca: emave, 500 unidades, R$ 1,90.
TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA – CNPJ : 10.986.234/0001-03 – 18 – pilha
alcalina, tamanho pequena,modelo AA, tensão nominal 1,5 V, marca: Elgin, 300 embalagens com
2 unidades, R$ 1,50 e 19 – pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AAA, tensão nominal 1,5 V,
marca: elgin, 700 embalagens com 2 unidades, R$ 1,50, 21 – bateria recarregável, tensão 3,60v,
de NI-CD, marca: mox, 200 unidades, R$ 9,69 e 45- pilha alcalina para controle remoto de portões
eletrônicos, tamanho A23, tensão 12 volts, marca: sony, 100 unidades, R$ 2,94.
CMR CONDUTORES ELÉTRICOS LTDA – CNPJ : 11.045.403/0001-73 – 24 – cabo elétrico
flexível material cobre eletrolítico, seção nominal condutor 4,0 mm, cor preta, marca: guaxucabos,
1000 metros, R$ 0,90, 25 – cabo flexivel material cobre eletrolítico, seção nominal condutor 2,5
mm, cor preta, marca: guaxucabos, 1000 metros, R$ 0,58, 42- cabo elétrico flexível material cobre
eletrolítico, seção nominal condutor 2,5mm, cor azul, marca: guaxucabos, 1000 metros, R$ 0,60,
46- cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, seção nominal condutor 2,5 mm, cor

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região       http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
25-05-2011 - Nº 88

vermelha, marca:guaxucabos, 1000 metros, R$ 0,60, 47- cabo elétrico flexível, material cobre
eletrolítico, seção nominal condutor 4,0 mm, cor azul, marca: guaxucabos, 1000 metros, R$ 0,90 e
48 – cabo elétrico flexível, material cobre eletrolítico, seção nominal condutor 4,0 mm, cor
vermelha, marca guaxucabos, 1000 metros, R$ 0,93.
FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ – 11.232.033/0001-83, 26 – canaleta de
sobrepor, material PCV, cor branca, marca: higiban, 100 unidades, R$ 2,31, 28- extensão elétrica,
tipo cabo PP, comprimento 10m, número pólos 2P + T, marca: enerbraz, 100 unidades, R$ 35,70,
29 – cabo telefônico liso 4 vias, material condutor cobre estanhado, marca: condumig, 500 metros,
R$ 0,47, 35 – lâmpada fluorescente tubolar, potência 18 W, tensão alimentação 220 v, marca:
ourolux, 200 unidades, R$ 6,68, 37 – lâmpada fluorescente 9 W, 2 pinos, marca flc, 400 unidades,
R$ 5,00, 39 – abraçadeira, material náilon, tipo auto travante,comprimento total 380mm, marca:
foxlux, 500 unidades, R$ 0,18, 40- abraçadeira, material náilon, tipo auto travante , comprimento
total 140 mm, marca:foxlux, 500 unidades, R$ 0,05 e 41 – abraçadeira, material náilonm tipo auto
travante, comprimento total 280mm, marca: foxlux, 500 unidades , R$ 0,09.
WALLY COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS LTDA-ME- CNPJ –
12.862.075/0001-60 – 8 – filtro linha, tensão alimentação 110/220v, marca : ameg, 800 unidades,
R$ 12,66.
J.BILL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRAÚLICOS LTDA – ME – CNPJ –
74.648.593/0001-33 - 2 – lâmpada luz mista (a vapor), tensão nominal 220 v, marca:fz light, 100
unidades, R$ 8,00, 10 – refletor, material refletor aço inox, potência máxima 300w, marca: cads,
200 unidades, R$ 17,30, 22 – reator eletrônico, 2x18w, tensão alimentação 220 v , marca: delta,
100 unidades, R$ 11,50, 36 – lâmpada eletrônica fluorescente compacta, potência 15 w, marca:
ecp, 400 unidades, R$ 4,99 e 44 – disjuntor trifásico, termomagnético, 90 amperes, modelo TQC,
marca: soprano, 5 unidades, R$ 56,29.
A especificação completa do objeto encontra-se no edital do referido pregão disponibilizada no
site www.trt18.jus.br.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-05-25T13:54:26-0300
	ELIUD SANTANA LEITAO:28576